RESULTADO FINAL – FASE DE HABILITAÇÃO

Edital nº 001/2025 – Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda

“EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS NA ÁREA DE ARTES VISUAIS, PARA RECEBER APOIO FINANCEIRO, COM OBJETIVO DE

DEMOCRATIZAR A CULTURA E DE INCENTIVAR A MANIFESTAÇÃO CULTURAL DO MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA/RJ”

A Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda torna público o Resultado Final da Fase de Habilitação do Edital nº 001/2025.

Este resultado já contempla a análise dos recursos interpostos, conforme previsto no cronograma oficial do edital. A relação final de proponentes

habilitados e não habilitados foi definida após a reavaliação de todos os pedidos devidamente fundamentados e apresentados no prazo estipulado.

Atenção: Os nomes listados não estão organizados por ordem de classificação ou critério de desempate.

A eventual convocação ou seleção dos proponentes nas próximas etapas seguirá rigorosamente os critérios estabelecidos no edital.

Para mais informações, consulte o edital completo e seus anexos disponíveis no site oficial da Prefeitura de Volta Redonda.

Volta Redonda, 07 de agosto de 2025.

Secretaria Municipal de Cultura

Prefeitura Municipal de Volta Redonda

CATEGORIA A - BIBLIOTECA MUNICIPAL

Nome do Proponente
NOTA

FINAL

SITUAÇÃO DO(A) PROPONENTE

THAMIRES TORRES RENA
30

HABILITADO(A)

HENRIQUE DE AVELAR TAVARES
30

HABILITADO(A)

EDUARDO ANDRÉ SODRÉ
30

HABILITADO(A)

LUDMILA RIBEIRO VILARINHOS MACHADO
30

HABILITADO(A)

LUMA ALVES PETRIZ
30

NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL

TIAGO SOUZA LACERDA
30

NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL E

FEDERAL DA PESSOA JURÍDICA; AUSÊNCIA DE PGE/RJ

VALQUÍRIA VELOSO PEREIRA RODEGHERI
30

HABILITADO(A)

LEANDRO PACHECO DE MENDONÇA
30

HABILITADO(A)

DAIANE LANDIM PEREIRA
30

HABILITADO(A)

WALLACE FEITOSA SILVA
-

DESCLASSIFICADO(A) PELA NÃO PARTICIPAÇÃO DA FASE DE

HABILITAÇÃO, SALVO ITEM 16.5 C/C 5.1 E 9.1 DO EDITAL

RAFAEL ALVES CLODOMIRO
30

HABILITADO(A)

LEANDRO VIEIRA
-

DESCLASSIFICADO(A) PELA NÃO PARTICIPAÇÃO DA FASE DE

HABILITAÇÃO, SALVO ITEM 16.5 C/C 5.1 E 9.1 DO EDITAL

PAULO HENRIQUE TONON NARCISO DA ROCHA
26

NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE PGE/RJ E DE CND

FEDERAL

BEATRIZ ARÊAS DA SILVA
-

DESCLASSIFICADO(A) PELA NÃO PARTICIPAÇÃO DA FASE DE

HABILITAÇÃO, SALVO ITEM 16.5 C/C 5.1 E 9.1 DO EDITAL

ARIANY RIBEIRO MARTINS
24

NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL E

FEDERAL DA PESSOA JURÍDICA; AUSÊNCIA DE PGE/RJ

VICTOR ALBERTO DE MORAES MONTE
-

DESCLASSIFICADO(A) PELA NÃO PARTICIPAÇÃO DA FASE DE

HABILITAÇÃO, SALVO ITEM 16.5 C/C 5.1 E 9.1 DO EDITAL

RAFAEL VITAL DE GOES MONTEIRO
-

DESCLASSIFICADO(A) PELA NÃO PARTICIPAÇÃO DA FASE DE

HABILITAÇÃO, SALVO ITEM 16.5 C/C 5.1 E 9.1 DO EDITAL

MARIA CLARA ROCHA NÓBREGA DA CUNHA.
24

HABILITADO(A)

YANNI LEAL DE AVELLAR
22

HABILITADO(A)

GUILHERME CRUZ
-

DESCLASSIFICADO(A) PELA NÃO PARTICIPAÇÃO DA FASE DE

HABILITAÇÃO, SALVO ITEM 16.5 C/C 5.1 E 9.1 DO EDITAL

CATEGORIA B - MEMORIAL ZUMBI

NOTA

FINAL

Nome do Proponente
SITUAÇÃO

VIVIAN ROSA WERNECK 30 HABILITADO(A)

CLARA RODRIGUES PINTO DE JESUS 30

NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE

ASSINATURA EM FORMULÁRIO OBRIGATÓRIO E NA

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA, E AUSÊNCIA DE CND

MUNICIPAL

ANA LUIZA BALARIN DA SILVA 30 HABILITADO(A)

CATEGORIA C – ZÉLIA ARBEX

Volta Redonda, 07 de agosto de 2025.

Nome do Proponente

NOTA

FINAL SITUAÇÃO

FLÁVIO DUTRA DA SILVA 30 NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE PGE/RJ

THAYNÁ CAROLINA O. L. DE CASTRO 30 HABILITADO(A)

ANTONIO GERALDO FERREIRA 28 HABILITADO(A)

JAIR DE ASSIS NETO 28 HABILITADO(A)

WENDEL DOS SANTOS DIAS 28 HABILITADO(A)

IRLAYNE SILVEIRA 28 HABILITADO(A)

SANDRA HELENA SADDE MARTINS 26 NÃO HABILITADO(A) POR AUSÊNCIA DE PGE/RJ